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	� Pada Bulan Januari 2022 tidak ada penerbangan di Bandara Silampari 
Kota Lubuklinggau
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	� Tidak ada keberangkatan penumpang angkutan udara komersial dari Kota 
Lubuklinggau pada Januari 2022. 

	� Tidak ada kedatangan penumpang angkutan udara komersial ke Kota 
Lubuklinggau pada Januari 2022. 

	� Tidak ada barang yang dimuat pada bulan Januari 2022 di Bandara Silampari 
Kota Lubuklinggau. 

	� Tidak ada barang yang dibongkar pada bulan Januari 2022 di Bandara 
Silampari Kota Lubuklinggau. 
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A. Perkembangan Angkutan Udara
Bandara Silampari Kota Lubuklinggau merupakan salah satu pintu gerbang udara wisata yang 
berada di kawasan Sumatera Selatan. Tidak seperti Bandara Sultan Mahmud Badaruddin II 
Kota Palembang yang melayani penerbangan domestik maupun penerbangan internasional, 
Bandara Silampari hanya melayani penerbangan domestik. Rute penerbangan domestik 
dari dan ke Bandara Silampari melayani Jakarta (Soekarno-Hatta) dan Palembang. Ada tiga 
maskapai penerbangan yang digunakan di Bandara Silampari Kota Lubuklinggau, yaitu Batik 
Air dengan tujuan Jakarta (Soekarno-Hatta), Nam Air dengan tujuan Jakarta (Soekarno-
Hatta), dan Wings Air dengan tujuan Palembang. 

Pada Januari 2022, penerbangan dari dan ke Bandara Silampari dengan tujuan Jakarta maupun 
tujuan Palembang tidak ada penerbangan. Hal ini dikarenakan maskapai yang digunakan, 
terutama Batik Air, lebih memfokuskan penyediaan penerbangan di Indonesia bagian Timur 
sehingga tidak melakukan perjalanan udara untuk rute Lubuklinggau. Selain itu, rencana 
pemerintah Kota Lubuklinggau untuk melakukan sistem charter dengan maskapai Air Asia 
juga tidak terlaksana pada Januari 2022.

1. Keberangkatan (Embarkasi)

Tidak ada penumpang angkutan udara komersial yang berangkat melalui Bandara Silampari 
pada Januari 2022. Di bulan sebelumnya (Desember) juga tidak ada penerbangan.

Selama Januari 2022 jumlah seluruh penumpang angkutan udara komersial yang berangkat 
melalui Bandara Silampari tercatat sebanyak 0 orang atau turun 100 persen dibanding periode 
yang sama tahun 2021 (1.357 orang). 

Apabila dilihat dari masing-masing rute perjalanan, penumpang yang berangkat dari 
Lubuklinggau ke Jakarta (Soekarno-Hatta) maupun rute yang berangkat dari Lubuklinggau ke 
Palembang pada Januari 2022 tidak ada penerbangan.

Pada Januari 2022 tidak ada barang yang dimuat di Bandara Silampari. Di bulan sebelumnya 
(Desember) juga tidak ada barang yang dimuat. 

Sepanjang Januari 2022 jumlah keseluruhan barang yang dimuat mencapai 0 kilogram atau 
turun 100 persen dibanding periode yang sama tahun 2021 (1918 kilogram).  

Apabila dilihat dari masing-masing rute perjalanan, tidak ada barang yang dimuat dari 
Lubuklinggau ke Jakarta (Soekarno-Hatta) maupun rute yang berangkat dari Lubuklinggau ke 
Palembang pada Januari 2022. 
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Tabel 1 Jumlah Keberangkatan Penerbangan, Keberangkatan Penumpang dan Barang 
yang Dimuat di Bandara Silampari Kota Lubuklinggau, Periode Januari 2021 - 
Januari 2022

Bulan Jumlah Penerbangan (Unit) Jumlah Penumpang (Orang) Jumlah Barang Dimuat (Kg)

(1) (2) (3) (4)

Januari 2021 16 1.357 1.918

Februari 2021 13 1.094 20

Maret 2021 13 1.442 89

April 2021 17 1.480 391

Mei 2021 14 1.345 871

Juni 2021 22 2.037 1.437

Juli 2021 1 94 153

Agustus 2021 0 0 0

September 2021 0 0 0

Oktober 2021 7 661 15

November 2021 0 0 0

Desember 2021 0 0 0

Jumlah 2021 103 9.510 4.894

Januari 2022 0 0 0

Jumlah 2022 0 0 0

Tabel 2 Jumlah Keberangkatan Penerbangan, Keberangkatan Penumpang dan Barang 
yang Dimuat di Bandara Silampari Kota Lubuklinggau Menurut Bandara Tujuan, 
Januari 2022

Bandara Asal dan Tujuan

Jumlah Penerbangan (Unit) Jumlah Penumpang (Orang) Jumlah Barang Dimuat (Kg)

Desember 
2021

Januari 
2022

Desember 
2021

Januari
2022

Desember
2021

Januari
2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Silampari (LLJ)--Jakarta (CGK) 0 0 0 0 0 0

Silampari (LLJ)--Palembang (PLM) 0 0 0 0 0 0

Jumlah 0 0 0 0 0 0
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Gambar 1 Perkembangan Keberangkatan Penumpang Bandara Silampari, Tahun 2020-
2021 (orang)

2. Kedatangan (Debarkasi)

Pada Januari 2022, tidak ada penumpang angkutan udara yang datang melalui Bandara 
Silampari. Di bulan sebelumnya (Desember) juga tidak ada penerbangan. 

Selama Januari 2022 tidak ada penumpang angkutan udara yang datang melalui Bandara 
Silampari atau turun 100 persen dibanding periode yang sama tahun 2021 (1000 orang). 

Apabila dilihat dari masing-masing rute perjalanan, penumpang yang datang dari Jakarta 
(Soekarno-Hatta) ke Lubuklinggau maupun rute yang datang dari Palembang ke Lubuklinggau 
pada Januari 2022 tidak ada penerbangan.

Pada Januari 2022 tidak ada barang yang dibongkar di Bandara Silampari. Di bulan sebelumnya 
(Desember) juga tidak ada barang yang dibongkar. 

Sepanjang Januari 2022 jumlah keseluruhan barang yang dibongkar mencapai 0 kilogram atau 
turun 100 persen dibanding periode yang sama tahun 2021 (2.840 kilogram). 

Apabila dilihat dari masing-masing rute perjalanan, tidak ada barang yang dibongkar dari 
Jakarta (Soekarno-Hatta) ke Lubuklinggau maupun rute yang datang dari Palembang ke 
Lubuklinggau pada Januari 2022. 
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Tabel 3 Jumlah Kedatangan Penerbangan, Kedatangan Penumpang dan Barang yang 
Dibongkar di Bandara Silampari Kota Lubuklinggau, Periode Januari 2021 - 
Januari 2022

Bulan Jumlah Penerbangan (Unit) Jumlah Penumpang (Orang)
Jumlah Barang Dibongkar 

(Kg)

(1) (2) (3) (4)

Januari 2021 16 1.000 2.840

Februari 2021 12 963 8

Maret 2021 13 1.222 68

April 2021 17 1.568 53

Mei 2021 14 1.121 24

Juni 2021 22 1.676 39

Juli 2021 2 214 0

Agustus 2021 0 0 0

September 2021 0 0 0

Oktober 2021 7 630 18

November 2021 0 0 0

Desember 2021 0 0 0

Jumlah 2021 103 8.394 3.050

Januari 2022 0 0 0

Jumlah 2022 0 0 0

Tabel 4 Jumlah Kedatangan Penerbangan, Kedatangan Penumpang dan Barang yang 
Dibongkar di Bandara Silampari Kota Lubuklinggau Menurut Bandara Tujuan, 
Januari 2022

Bandara Asal dan Tujuan

Jumlah Penerbangan (Unit) Jumlah Penumpang (Orang)
Jumlah Barang Dibongkar 

(Kg)

Desember 
2021

Januari 
2022

Desember 
2021

Januari
2022

Desember 
2021

januari 
2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Jakarta (CGK)--Silampari (LLJ) 0 0 0 0 0 0

Palembang (PLM)--Silampari (LLJ) 0 0 0 0 0 0

Jumlah 0 0 0 0 0 0
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Gambar 2 Perkembangan Kedatangan Penumpang Bandara Silampari, Tahun 2020-2021 
(orang)
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Tabel 5 Jumlah Kunjungan Pesawat Udara, Penumpang, dan Barang Angkutan Udara di 
Bandara Silampari, Periode 2021 dan 2022

Tahun

Jumlah Penerbangan (Unit) Jumlah Penumpang (Orang) Jumlah Barang (Kg)

Berangkat Datang Total Berangkat Datang Total Muat Bongkar Total

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

2021  103  103  206  9.510  8.394  17.904  4.894  3.050  7.944 

Januari  16  16  32  1.357  1.000  2.357  1.918  2.840  4.758 

Februari  13  12  25  1.094  963  2.057  20  8  28 

Maret  13  13  26  1.442  1.222  2.664  89  68  157 

April  17  17  34  1.480  1.568  3.048  391  53  444 

Mei  14  14  28  1.345  1.121  2.466  871  24  895 

Juni 22 22  44 2.037 1.676  3.713 1.437 39  1.476 

Juli 1 2  3 94 214  308 153 0  153 

Agustus 0 0 0 0 0 0 0 0 0

September 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oktober 7 7 14 661 630  1.291 15 18  33 

November 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desember 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022  0 0 0  0 0 0  0  0 0 

Januari 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Gambar 3 Infografis Perkembangan Statistik Transportasi Udara Kota Lubuklinggau, 
Januari 2022



Jl. Perumdam No 01, Kel. Lubuk Tanjung, Kota Lubuklinggau, 31613, Telp : (0733) 323693
Homepage : http://www.lubuklinggaukota.bps.go.id 
E-mail : bps1674@bps.go.id 

BADAN PUSAT STATISTIK
KOTA LUBUKLINGGAU

Konten Berita Resmi Statistik 
dilindungi oleh Undang-Undang, 
hak cipta melekat pada Badan 
Pusat Statistik. Dilarang 
mengumumkan, mendistribusikan, 
mengomunikasikan, dan/atau 
menggandakan sebagian atau 
seluruh isi tulisan ini untuk tujuan 
komersial tanpa izin tertulis dari 
Badan Pusat Statistik.

Untuk informasi lebih lanjut silakan hubungi:

Eka Yulyani, S.Si., M.Geog.
Kepala BPS Kota Lubuklinggau

(0733) 323693

yulyani@bps.go.id


